

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de AUGUSTO CORRÊA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 009/2017.

Empresa: COMERCIAL FERREIRA BATISTA LTDA - ME; C.N.P.J. nº 09.524.801/0001-20, estabelecida à TRAV PAULO FERNANDES, Nº 91, SÃO MIGUEL, Augusto Corrêa PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ MARIA FONSECA FERREIRA, C.P.F. nº 247.593.922-20, R.G. nº 1426796 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00044	MARGARINA S/ SAL 500G	CAIXA	70.00	29,950	2.096,50
00045	MARGARINA C/ SAL	QUILO	900.00	31,950	28.755,00
00046	MASSA P/ BOLO 400G	CAIXA	310.00	33,900	10.509,00
00047	MASSA P/ SOPA 500G FRD C/10 PCT	FARDO	130.00	23,000	2.990,00
00048	MILHO BRANCO 500G	PACOTE	300.00	23,950	7.185,00
00049	ÓLEO DE SOJA 900ML CX C/20 UND	CAIXA	1,280.00	80,000	102.400,00
00050	OVO CUBA C/12UND	DÚZIA	900.00	8,500	7.650,00
00051	PÃO CARECA	UNIDADE	13,000.00	0,300	3.900,00
00052	PÃO DE CHÁ	UNIDADE	3,000.00	0,300	900,00
00053	PIMENTA DO REINO	PACOTE	60.00	2,000	120,00
00054	POLPA DE FRUTAS	QUILO	600.00	5,000	3.000,00
00055	ERVILHA CX 200G	CAIXA	180.00	33,600	6.048,00
00056	PRESUNTO	QUILO	900.00	16,500	14.850,00
00057	QUEIJO MUSSARELA	QUILO	900.00	18,000	16.200,00
00058	REFRIGERANTE EM LATA C/ 12 UND	FARDO	250.00	16,000	4.000,00
00059	REFRIGERANTE 2 LT	FARDO	1,800.00	14,500	26.100,00
00060	SAL REFINADO	QUILO	250.00	0,500	125,00
00061	SALSICHA HOT DOG	QUILO	700.00	4,500	3.150,00
00062	SALSICHA EM LATA	UNIDADE	300.00	37,800	11.340,00
00063	SELETA DE MILHO VERDE E ERVILHA	UNIDADE	100.00	35,900	3.590,00
00064	SOPÃO (SABORES VARIADOS)	UNIDADE	300.00	49,900	14.970,00
				VALOR TOTAL R\$	269.878,50

Empresa: S C M LISBOA-ME; C.N.P.J. nº 19.315.740/0001-45, estabelecida à AV.JOSÉ LAURO DA COSTA 454, CENTRO, Augusto Corrêa PA, (91) 98850-3619, representada neste ato pelo Sr(a). SUELLEM CRISTINA MIRANDA LISBOA, C.P.F. nº 010.481.752-60, R.G. nº 64799267 SEGUP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00026	CHARQUES FRD C/ 30KG	FARDO	200.00	495,000	99.000,00
00037	LEITE CONDENSADO 395G	CAIXA	240.00	108,000	25.920,00
00038	LEITE DE COCO 200ML.	CAIXA	150.00	51,900	7.785,00
00039	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G C/ 50 UND	FARDO	450.00	145,000	65.250,00
00041	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	PACOTE	2,100.00	17,800	37.380,00
00042	MAIONESE 500G CX C/12UND	CAIXA	340.00	38,400	13.056,00
00043	MANTEIGA	CAIXA	20.00	108,800	2.176,00
00071	TEMPERO P/ LEGUMES	UNIDADE	200.00	1,500	300,00
00072	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA	QUILO	15.00	7,950	119,25
00073	VINAGRE 750ML CX C/12 UND	CAIXA	320.00	12,000	3.840,00
00074	CEBOLA	QUILO	1,000.00	2,500	2.500,00
	SACO COM 20KG				
00075	ABACATE	QUILO	200.00	6,500	1.300,00
00076	BATATA	QUILO	1,200.00	4,000	4.800,00
00077	TOMATE	QUILO	1,200.00	2,500	3.000,00
	SACO COM 20KG				
00078	UVA	QUILO	100.00	13,000	1.300,00
	De primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, sem manchas, apropriada para o consumo.				
00079	MAÇÃ UND	UNIDADE	400.00	0,300	120,00
	De primeira qualidade, tamanho médio sem machucados, manchas e firme, apropriado para consumo.				
00080	BANANA	QUILO	250.00	4,000	1.000,00
00081	MELÂNCIA	QUILO	350.00	1,700	595,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA



	De primeira qualidade, apropriado para o consumo.				
00082	MAMÃO PAPAIA	QUILO	100.00	4,000	400,00
	De primeira qualidade, tamanho comercial sem machucados, manchas e firme, apropriado para consumo.				
00083	MARACUJA	QUILO	250.00	3,500	875,00
	Azedo, de primeira qualidade, tamanho e clorações uniformes, Livres de resíduo de fertilizantes, apropriados para o consumo.				
00084	LIMÃO	QUILO	50.00	4,500	225,00
00085	BACON	QUILO	100.00	16,000	1.600,00
00086	CENOURA	QUILO	200.00	3,800	760,00
	Sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, escovada, coloração uniforme; isentas de sujidades, sem corpos estranhos aderida à superfície externa, apropriado para consumo.				
00087	REPOLHO	QUILO	100.00	2,800	280,00
	De primeira qualidade, tamanho comercial, firme, apropriado para o consumo.				
00088	CHEIRO VERDE	MAÇOS	250.00	1,800	450,00
				VALOR TOTAL R\$	274.031,25

Empresa: M. E. OLIVEIRA DO ROSÁRIO-ME; C.N.P.J. n° 26.968.980/0001-04, estabelecida à AV. JOÃO BATISTA MONTEIRO, SÃO MIGUEL, Augusto Corrêa PA, representada neste ato pelo Sr(a). JORGE ROBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR, C.P.F. n° 742.138.732-34, R.G. n° 4739960 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00014	CALABRESA	QUILO	200.00	7,990	1.598,00
00015	CARNE BOVINA S/ OSSO	QUILO	1,500.00	16,000	24.000,00
00016	CARNE C/ OSSO	QUILO	2,000.00	11,000	22.000,00
00017	CARNE P/ BIFE	QUILO	600.00	16,000	9.600,00
00018	CARNE (ALCATRA)	QUILO	300.00	17,000	5.100,00
00019	CARNE (PICANHA)	QUILO	200.00	17,000	3.400,00
00020	CARNE EM CONSERVA	CAIXA	1,050.00	73,950	77.647,50
00021	CARNE MOIDA	QUILO	2,500.00	9,000	22.500,00
00022	PEIXE FILE	QUILO	1,000.00	15,000	15.000,00
00023	CATCHUP 500G	UNIDADE	140.00	2,500	350,00
00024	CHOCOLATE EM PÓ	CAIXA	110.00	63,000	6.930,00
00025	COMINHO MOÍDO	QUILO	30.00	4,800	144,00
00027	COCO RALADO	PACOTE	300.00	0,950	285,00
00028	COLORAU PACOTE C/ 500G	PACOTE	60.00	2,200	132,00
00029	CREME DE LEITE	UNIDADE	2,000.00	2,400	4.800,00
	EMBALAGEM A VACUO CAIXA COM 24 UNIDADES 300G.				
00030	FARINHA DE TAPIOCA 200G	PACOTE	250.00	3,200	800,00
00031	FARINHA DE TRIGO S. FERMENTO	QUILO	100.00	2,950	295,00
00032	FARINHA DE MILHO 500G KG	QUILO	100.00	1,200	120,00
00033	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	QUILO	700.00	2,950	2.065,00
00034	FARINHA GROSSA REGIONAL	QUILO	1,100.00	4,800	5.280,00
00035	FEIJÃO CARIOCA FRD C/30 KG	FARDO	350.00	110,000	38.500,00
00036	FRANGO IN NATURA	QUILO	2,600.00	5,500	14.300,00
00040	LEITE EM PO DESNATADO 200G FRD C/ 50UND	FARDO	80.00	180,000	14.400,00
00067	TORRADA	PACOTE	70.00	1,000	70,00
00068	TEMPERO (PIMENTA E COMINHO)	PACOTE	250.00	0,600	150,00
00069	TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA	QUILO	15.00	7,950	119,25
00070	TEMPERO PARA FEIJÃO	UNIDADE	200.00	1,500	300,00
				VALOR TOTAL R\$	269.885,75

Empresa: MERCANTIL MENOR PREÇO LTDA-ME; C.N.P.J. n° 26.407.412/0001-34, estabelecida à TV. MANOEL AVELINO ALVES, SANTA CRUZ, Augusto Corrêa PA, representada neste ato pelo Sr(a). MANOEL RAIMUNDO BARRETO DOS SANTOS, C.P.F. n° 647.178.792-87, R.G. n° 3436611 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ACHOCOLATADO EM PÓ 500G CX C/ 14UND	CAIXA	230.00	63,000	14.490,00
00002	AÇUCAR FRD C/30KG	FARDO	1,257.00	74,000	93.018,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA



00003	ADOÇANTE	UNIDADE	250.00	2,500	625,00
00004	ALHO	QUILO	680.00	19,000	12.920,00
	CAIXA COM 10KG				
00005	ALMONDEGAS AO MOLHO	CAIXA	100.00	75,600	7.560,00
00006	ARROZ TIPO 1 FRD C/ 30 KG	FARDO	400.00	76,000	30.400,00
00007	ARROZ TIPO 2 FRD C/ 30KG	FARDO	350.00	65,000	22.750,00
00008	AVEIA FLOCOS FINOS 450G CX C/24 UND	CAIXA	200.00	83,000	16.600,00
00009	BISCOITO AMANTEIGADO 400G C/10PCTS	CAIXA	600.00	27,500	16.500,00
00010	BISCOITO MARIA 400G CX C/10PCT	CAIXA	560.00	26,000	14.560,00
00011	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO 400G	CAIXA	150.00	30,000	4.500,00
00012	BISCOITO SALGADO CREAM CRACK 400G C/ 10 UND	CAIXA	900.00	23,800	21.420,00
00013	CAFÉ 500G	PACOTE	2,000.00	3,500	7.000,00
00065	SARDINHA 125G CX C/50 UND	CAIXA	100.00	99,900	9.990,00
00066	SUCO EM PÓ 35 G	UNIDADE	1,900.00	0,550	1.045,00
				VALOR TOTAL R\$	273.378,00